

Kurier Szczeciński

SRODA,
31 MARCA
1976 ROKU
WYD. AB



Nr 74 (9763)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

„Trudności obiektywne“ nie mogą być usprawiedliwieniem

Jak realizowane są INWESTYCJE MIESZKANOWE?

Rajd reporterów „Kuriera“

W TYM 5-LECIU zbudować mamy w Szczecinie ponad 63 tys. izb mieszkalnych. Oznacza to możliwość zapewnienia mieszkań dla ok. 18 tys. rodzin. W ciągu tylko jednego roku musimy więc wybudować ok. 13 tys. izb mieszkalnych. Niezbędne jest pełne zaangażowanie i rytmika pracy. Jakże są efekty działalności inwestycyjno-budowlanej na początku tego roku? Co przeszkadza budowlanym w wywiązywaniu się z danego słowa? Dlaczego nadal w budownictwie obowiązują „poślizgi“?

TUŻ przed upływem i kwartału br. przeprowadziliśmy reporterski zwiad na 9 obiektach (7 mieszkalnych i 2 usługowe). Zgodnie z podpisaną u-

mową — co traktujemy jako słowo dane przez budowlanych społeczeństwo — obiekty te do dziś winny być przekazane inwestorom. Czy zostaną oddane? Większość — nie. Dlaczego? Staraliśmy się na to pytanie odpowiedzieć wspólnie z naszymi rozmówcami z placów budowy. Jeśli nawet w niektórych przypadkach zgodzimy się z określeniem „przyczyny obiektywne“, to przecież na dalszą metę takiego stanu rzeczy nie można usprawiedliwiać. Tak jak w całej gospodarce narodowej, tak i w budownictwie należy dążyć do poprawy organizacji pracy, do współdziałania z wszystkimi podwykonawcami i dostawcami, do pełnej realizacji zadań. Jeśli nasi budowlani, jako generalni wykonawcy, nie uzdrowią systemu organizacji pracy, zawsze grozić będą im (i nam) tradycyjne „poślizgi“, dotyczące terminów przekazywania obiektów. Nie możemy sobie dziś na to pozwolić. Placi się za to zbyt wysokim kosztem społecznym i przy-

POD KOBIECYMI RZĄDAMI

NA złotą tablicy wiszącej nad plotem ogradzającym nowo wznieszone budynki przy ul.

Aleksandra Zawadzkiego odczytuje: Wykonawca KBO-1, kierownik budowy mgr inż. Barbara Stachura. W biurze budowy szczerpa, drobna blondynka w popielatym sweterku. Dyskretny makijaż, wytarte dzinsy i zabłocone gumowe buty.

— BLOK 40? — dziwi się inż. Barbara Stachura. — Zdaliśmy 12 marca. Aktualnie jest zasiedlany. Łącznie 30 mieszkań. M3 — 5, M4 — 15, M5 6 — 10.

(Dokończenie na str. 2)

„Armata“ dla budowniczych

31.3. MOSKWA PAP. W Tiumeni — centrum zachodniosyberyjskiego zagłębia nartowego — zastosowana została oryginalna „armata“, za pomocą której wstrzeliwuje się w ziemię — na głębokość 2-3 metrów — metalowe kłose z przymocowanym masztem bądź liną stalową. Służą one następnie jako swiste „kotwice“ do umocowywania rur nartociągów, słupów linii energetycznych itp. Ten sposób kotwiczenia stał się znakomitym rozwiązaniem przede wszystkim na błotnych terenach syberyjskich, gdzie w lato tworzą się latem nieprzebyte bagna, a ziemia na większej głębokości jest zlodowaciała.

◆ Obrady pierwszej sesji WRN w VII kadencji ◆ Janusz Brych — ponownie przewodniczącym WRN

Główne zadanie: jeszcze szybszy rozwój Ziemi Szczecińskiej

W CZORAJ odbyła się pierwsza sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie, inauguracyjna nowa VII kadencja WRN. Uczestniczyli w niej nowo wybrani posłowie do Sejmu PRL oraz delegacje robotnicze z wielu zakładów pracy województwa szczecińskiego.

SESIJĘ otworzył jeden z najstarszych wiekiem, radny-senior dr Wiktor Lackorzyński, który odczytał następnie tekst ślubowania. 160 razy z ust radnych szczecińskiej WRN padło wczoraj słowo: „ślubuję“. Przyczekali oni wszystkie swe siły i umiejętności poświęcić jak naj lepszemu wypełnianiu obowiązków.

NASTĘPNIE radny Czesław Woićzak występując z ramienia Wojewódzkiej Komisji Porozumiewawczej Partii i Stronnictw Politycznych przedłożył kandydatury na przewodniczącego WRN, zastępców przewodniczącego WRN. Na przewodniczącego WRN zaproponowano I sekretarza KW PZPR w Szczecinie, Janusza Brycha; na stanowisko zastępców przewodniczącego WRN: sekretarza KW PZPR Kazimierza Cypryniaka, prezesa WK ZSL Tadeusza Orłowa i sekretarza WK SD Tadeusza Stadniczenkę. Radni jednomyślnie zaakceptowali te kandydatury.

Z KOLEI przewodnictwo obrad objął Janusz Brych, który w imieniu wszystkich radnych zapewnił, że nowo wybrana Wojewódzka Rada Narodowa nie będzie szczerzyć się, by Ziemia Szczecińska jeszcze szybciej się rozwijała.

W kolejnym punkcie sesji radny Tadeusz Orłowski, w imieniu Komisji Porozumiewawczej Partii i Stronnictw Politycznych w Szczecinie zaproponował kandydatury na przewodniczących stałych komisji

29 BM. w Los Angeles odbyła się uroczystość wręczenia dorocznych nagród amerykańskiej Akademii Sztuki Filmowej. Za najlepszą rolę pierwszoplanową w filmie „Przełot nad kukulkanym gniazdem“, „Oscar“ otrzymali Louise Fletcher i Jack Nicholson. CAF—UPI—telefoto

WRN. Sesja jednomyślnie zatwierdziła te kandydatury.

Po zatwierdzeniu składów osobowych stałych komisji WRN, w celu wykonania planu pracy na rok 1976 oraz powołaniu Wojewódzkiej Komisji Odszkodowań Państwowych, odbyły się wybory zastępców przewodniczącego stałych komisji WRN.

W DRUGIEJ części obrad głos zabrał przewodniczący WRN — Janusz Brych. Stwierdził on, że wyniki i przebieg wyborów do Sej-

(Dokończenie na str. 2)

Obrady w Zamku

Krajowa konferencja specjalistów ochrony środowiska

JAK przygotować prawidłowo dokumentację dla nowych zakładów przemysłowych, by nie były one zbyt uciążliwe dla otoczenia? Jak przegłować inwestycje, by po ich realizacji ewentualne straty w środowisku naturalnym były jak najmniejsze?

Oto pytania postawione przed rozpoczęciem krajowej konferencji specjalistów ochrony środowiska przemysłu chemicznego, która rozpoczęła się dzisiaj rano w Zamku Książąt Pomorskich. Konferencję zorganizowało Biuro Projektów Ochrony Atmosfery „Proat“ oraz Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego.

Udział w niej biorą przedstawiciele zjednoczeń i zakładów odpowiedzialni za realizację programu inwestycyjnego oraz ochronę środowiska. W konferencji uczestniczą m. in. dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska Ministerstwa Przemysłu Chemicznego Bogusław Kempa.

(tur)

SPRAWOM ochrony środowiska poświęcamy dziś obszerny materiał na str. 4-5.

4 lipca otwarcie VIII FPMW w Szczecinie

W CZORAJ odbyło się pod przewodnictwem prezydenta miasta Jana Stopyńskiego posiedzenie Komitetu Organizacyjnego VIII Festiwalu Polskiego Malarstwa Współczesnego w Szczecinie. Komitet zatwierdził program, regulamin i kosztorys tej wielkiej imprezy plastycznej. Jej otwarcie przewiduje się na niedzielę 4 lipca br. Tradycyjnym zwyczajem festiwalowy przegląd aktualnej twórczości malarstwa w kraju trwać będzie przez cztery dni, tj. do września włącznie. Powołane przez Zarząd Główny Związku Polskich Artystów Plastyków jury selekcjonuje na wystawę prace nadesłane do Szczecina przez poszczególnych autorów poprzez swoje Zarządy Okręgowe ZPAF oraz przysła nagrodę główną Grand Prix, a także wszystkie nagrody fundowane. Nagrody zostaną wręczone laureatom podczas inauguracji VIII FPMW w Zamku Książąt Pomorskich.

Komitet postanowił wybić pamięć kowy medal VIII FPMW, zatwierdził również program imprez towarzyszących: wystaw, koncertów oraz sympozjum krytyków. Komisarzem tegorocznego festiwalu został malarz szczeciński Tadeusz Eysymont.

(Up)

Wiadomości Kdnia

WASZYNGTON. Przechylający z wizytą w USA prof. Jordani Husajn przeprowadził dziś rozmowę z sekretarzem stanu Henry Kissingerem i ministrem obrony Donaldem Rumsfeldem.

RZYM. Dziś w Izbie Deputowanych zostanie wzniesiona debata nad projektem ustawy w sprawie legalizacji przerywania ciąży we Włoszech. Obserwatorzy podkreślają, że uchwalenie odpowiedniej ustawy przez Izbę Deputowanych i Senat w ciągu najbliższych 2 tygodni może zapobiec rozpisaniu ogólnokrajowego referendum lub rozpisaniu przedterminowych wybo-

rów parlamentarnych. Zarówno referendum jak i wybory mogłyby tylko doprowadzić do dalszej polaryzacji stanowisk we włoskim życiu politycznym.

NOWY JORK. Agencja AP donosiła z Nikozji, że przedstawiciel Grecji cypryjskiej na rokowania w sprawie przyszłości Cypru, Giasos Kleridis, zrezygnował we wtorek z dalszego udziału w tych rozmowach. Jest to już jego trzeci rezygnacja. Poprzednio w ub. roku i w początkach br. Kleridis postanowił wycofać się z życia politycznego, jednakże po konsultacjach zmienił swe stanowisko.



DZIS W NUMERZE: ◆ Przemysł bliski ludziom ◆ Kurier kulturalny ◆ Betio — atol śmierci ◆ Czy pawiany potrafią liczyć?

70 76

Jak realizowane są inwestycje mieszkaniowe?

(Dokończenie ze str. 1)

TERMIN umowy (poprawiony a-nexes) przewidywał zaniechanie budowy do 30 kwietnia br. Plan operacyjny zakład przypięszenie. Montaż bloku rozpoczęto w październiku 1975 r., w stanie surowym gotów był na koniec listopada. Budynki montowano bardzo sprawnie.

Kłopoty rozpoczęły się później - stwierdza pani inżynier. Budynki mogły być gotowe w styczniu, gdyby nie aura. A ciepło podłączono do bloku dopiero po świętach i wtedy rozpoczęliśmy prace wykończeniowe. Zima nie jest dobrym okresem do prowadzenia wykończeniów, daleko wycel jest wtedy usterek i to takich nieuniknionych. W przypadku bloku 40 usunęliśmy je przy odbiorze.

Inż. Barbara Stachura przed 5 laty ukończyła Politechnikę Szczecińską, prawie 4 lata pracuje na budowie „Klonowica” a od pół roku jest kierownikiem. Kieruje zespołem od 60 do 100 ludzi a ponadto koordynuje współpracę z podwykonalcami.

„Jakie wrażenia po zdaniu budynku Trochę ugi, no i wewnątrz nie przekonanie, że chciałoby się to zrobić lepiej.

BUDOWA, pani Barbary należy do lepszych plac budowy w którym brało pod uwagę rytmie produkcji, wielkość produkcji, gospodarkę materiałami i sprzętem oraz higienie i bezpieczeństwu pracy zajęcia II miejsce w przedsiębiorstwie a następnie II miejsce w Szczecińskim Zjednoczeniu Budownictwa w grupie budów dużych.

„POŚLIZG”

NA OSIEDLU w Podjuchach budowanym przez SPBO-2 sięgającym po notaki czy nie pomylił adres. Budynki, który według planu miał być zbudowany w I kwartale br., zupełnie nie taki nie wyglądał. Zwały placu i ziemi nie wykonane wejścia, na dachu krzątający się jeszcze robotnicy. A data odbioru właśnie dziś - 29 marca. 40 rodzin nie otrzyma ugrzanych kluczy w obecnym terminie.

KIEROWNIK budowy mgr inż. Jerzy Jozefowicz jest nieco zdenerwowany. Nie jest to najprzyjemniejsza robota nie gotowa. Co jeszcze do zrobienia? Pożądano, na którym brakowało krużywca, posadzki, ma-

lowanie, instalacje urządzeń i inne obrazy wykończenia. Do 31 marca na budowie ma być ciepło. SPISIE kończy instalacje zewnętrzne.

Nie chciałbym ich winić za powstałą sytuację - stwierdza inż. Jozefowicz - mieli także swoje kłopoty, ale gdyby nie obiekcie było wcześniej i my mielibyśmy już wiele spraw za sobą. Jeżeli uda się ukończyć prace do 30 kwietnia cykl normalny budowy zostanie zachowany. Montaż budynku zakończymy 10 lutego, a roboty wykończeniowe takim obiekcie trwają ok. 2 miesięcy.

TERMIN OSTATECZNY: 5 KWIEŹNIA

W SIERPNIU ub. roku założona SPBO-2 zaczęła wznosić na Osiedlu Przyjaźni blok nr 10 - 12-kondygnacyjny, budowany w systemie szczecińskim i dwoma klatkami schodowymi i 84 mieszkaniami typu M-2 (22), M-3 (50) i M-4 (22). Planowano, że budowa domu zostanie zakończona w pierwszym kwartale br. Czy budowlani otrzymali słowa?

OBECNIE trwają tu ostatnie prace wykończeniowe - mówi kierownik budowy Osiedla Przyjaźni mgr inż. Panajotis Kumandanos. W budynku tym pracuje 60 ludzi. - Niestety, nie uda nam się opuścić „dziesiątki” w przewidzianym terminie - 31 marca, ale przed Kroczymy go bardzo nieznacznie. Mogą już dziś podać ostateczny termin zakończenia robót - 5 kwietnia.

Opóźnienia wyniknęły z kilku przyczyn, nie zawsze przecież od nas zależnych: po pierwsze - w bloku tym uruchomiono centralne ogrzewanie dopiero 12 lutego, nie zaś - jak przewidywał harmonogram - 31 stycznia. Roboty wewnętrzne budowlane zaczęły się z opóźnieniem dwa tygodnie później. Przez dłuższy czas nie nadchodzili na plac budowy zlewozmywaki, które montujemy w kuchniach, co także nie ułatwiało nam roboty. Wreszcie przerwy w napieciu prądu elektrycznego komplikują dodatkowo wyposażanie obiektu.

„METALPLAST” - „KONTRAHENT” NIESUMIENNY

TUŻ OBOK nowych bloków powstaje (z biegiem ul. Witkiewicza i

Santockiej) pawilon spożywczy o powierzchni 947 m kw. Obiekt ten sąsiaduje z innym pawilonem - przemysłowym, który budowlani przekazali użytkownikom już w grudniu ub. roku.

Budowę pawilonu spożywego zakończymy w przewidzianym terminie: 31 marca - mówi kierownik budowy Osiedla „Kalina” inż. Ryszard Kowieski. - Nie zdziwienie jednym z placu. Bowiem będziemy wykonywać dodatkowe prace na zlecenie użytkownika, m. in. kraty, rampy, obudowę grzejników, czy wreszcie dojście do pawilonów. Wydaje mi się, że obiekt mógł być gotowy już w połowie marca, jednak na ostatnim terminie zawazyły dostawy kooperacyjne. Przede wszystkim główny dostawca niektórych elementów, „Metalplast” w Poznaniu przez długi czas nie nadysłał nam zw. stropu podwieszono. Płyty dachowe przyszły dopiero w ub. tygodniu, więc niemal w ostatniej chwili. Ten sam kooperant opóźnił również dostawę ścianek działowych.

MOŻE PRZED ŚWIĄTAMI?

NA PLACU u zbiegu ulic Krasieńskiego i Zamoyskiego Nadodrzańskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego wznosi trzy 11-kondygnacyjne budynki mieszkalne. Pierwszy z bloków miał być gotowy w I kwartale br. Tymczasem na dwa dni przed końcem kwartału - gdy oddzieliliśmy tu budowę - nie nie wskazywało, by termin ten został dotrzymany.

PRZED 2 miesiącami Zakład Dawygowych uwzględnił na budowie - poinformował nas kierownik budowy Hieronim Langowski - ale do tej pory nie może zainstalować windy. Gdyby przynajmniej założono drzw. moglibyśmy otynkować i wymalować klatki schodowe. Poza tym mamy kłopoty z energią elektryczną. W grudniu przekazaliśmy urządzenia Zakładowi Energetycznemu. Dotychczas jednak nie są one zainstalowane. W tej sytuacji termin oddania budynku 68 rodzinom, które mają się tu wprowadzić, przewidywać się do końca kwietnia. W nastąpiło to jeszcze przed świętami.

PAWILON HANDLOWY - PLACÓWKĄ NIEZBEDNĄ

NA Osiedlu Arkońskim trwają ostatnie prace przy budowie pawil-

lonu handlowego. Pozostało jeszcze do zrobienia dość sporo, ale jak twierdzi kierownik budowy mgr inż. Marian Kaczmarek, z ostatnim dniem marca placówka będzie przez kszona inwestorowi.

Niektórych robót wewnątrz pawilonu nie można było wykonać wcześniej, ponieważ dopiero w sobotę, 27 marca zainstalowano i podłączono do sieci grzejniki c.o. Jeśli zatem obiekt zostanie oddany dzisiaj, a tak twierdzi kierownik budowy, za kilka tygodni ta nowa i tak potrzebna mieszkańcom nowego osiedla placówka, o-mtworzy podwoje.

ZOSTAŁO ROBOTY NA MIESIĄC...

O CAŁY MIESIĄC zostanie przesunięty termin oddania jednego z bloków mieszkalnych na Osiedlu Arkońskim wznoszonym przez KBO-1. Do zrobienia pozostało jeszcze założenie tynek wewnętrznych, posadzek, instalacji, malowanie ścian, itp. prace wykończeniowe. Obiekt nie jest jeszcze podłączony do sieci wodociągowej i gazowej, a co gorsza - nie jest jeszcze ogrzewany. - Właśnie brak ciepła wstrzymał nam prowadzenie wielu robót, m. in. układanie tynek i malowanie. - mówi zca kierownika budowy Henryk Kościukiewicz. - Jeśli Wolewiczki Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej nie miało wyciekało - dziś (przeprowadzić) to rozmowę 29 marca) puścić ciepło, przyspieszymy tempo. Ale i tak roboty zostało na miesiąc...

DECYDUJE CIEPŁO

PRZYSZŁE osiedle „Chemik” w Policach przy ul. Wróblewskiego będzie ładnie użytkowane. Już dziś widnie efekty pracy budowlanych z Kombinat Budownictwa Ogólnego nr 1. W I kwartale br. (a więc do dnia dzisiejszego) powinien być przez kszony inwestorowi - Zakład Chemiczny „Police” pierwszy budynek. Został on zmontowany z elementów wytworzonych w fabryce domów WK-75 „Póńoc”. Ten obiekt o 5 kondygnacjach i 9 klatkach schodowych liczy sobie aż 90 mieszkań. Pierwsi lokatorzy wprowadzą się tu dopiero w drugiej połowie kwietnia br. Dlaczego z takim opóźnieniem?

TO PYTANIE zadaliśmy zastępcy kierownika budowy N. Papadoulou. Krótko rozmawialiśmy pod czas pobieżnych oględzin mieszkań w pierwszej klatce schodowej. Co chwilę odwoływano go. Na plac budowy zjechali się specjaliści od ciepłownictwa, energetyki i instalacji. Widać było, że próba włączenia budynku do sieci ciepłowniczej tymczasowo kotłowni osiedlowej.

W tych warunkach nie ma mowy o dalszej pracy - mówi jeden z robotników. Jest zbyt zimno by kład podłoga i tapy. Czekać na ciepło.

Na budowie wszyscy są zadowoleni. Obecny zastępca dyrektora KBO-1 do spraw produkcji - B. Godlewski wyjaśnia nam, że za dwa tygodnie budynek będzie przez kszony. Zapewnienie to opiera się na słowie „INSTAL-u”, który spieszy się z doprowadzeniem ciepła. A więc z tego jednoznacznie wynika, że gdyby budynek był ogrzany przed 2 tygodniami - termin byłby dotrzymany.

Czy można tu tylko winić budowlanych? Dlaczego nie zagwarantowano wcześniej ciepła dla tego osiedla? Dlaczego Dyrekcja Rozbudowy Miasta Szczecina nie eszkuje w szybkiej budowie nowej ciepłowni dla całego Polic? To nie tylko sprawa tego jednego budynku. Obok budowlani kończą następny obiekt, który także potrzebuje ciepła. Niebezpieczeństwo prowadzenia robót wykończonych.

66 MIESZKAŃ DLA „KOTWICZY”

NA osiedlu Gontyny segment C jest gotowy do przekazania - powiedział nam kierownik budowy inż. A. Kosewicz. W mieszkaniach jest już wszystko.

PODZAS naszej wizyty kończyli prace instalacyjne zakładający tw. blaż armature. To zwykłe ostatni cykl prac. Potem wejdą sprzątaczk. Ale ostatnie słowa należy do kierownika budowy. Budowlani z KBO-1 realizujący to zadanie są spokojni: do tej pory na podobnych osiedlach nie miały większych kłopotów. Jeśli wszystko będzie w porządku w pierwszych dniach kwietnia br. rozpocznie się „Kotwica” - przekaże do rąk swoich 66 lokatorów. Wygląda na to, że na tym osiedlu budowlani dotrzymają słowa.

W radzie uczestniczyli: Maria WITKOWSKA-GROCHOWSKA, Anna WIEKOWSKA-MACIĄG, Edward WITUSZYŃSKI, Andrzej ZBORON

Posiedzenie Biura Politycznego

(Dokończenie ze str. 1)

żona modernizacja około 100 zakładów produkcyjnych oraz wybudowano 30 zakładów nowych. W związku z tym produkcja kółkich przedsiębiorstw w naszym kraju w okresie minionego pięcioletcia o ponad 10 proc.

W dyskusji podkreślono, że za rok na szeroką skalę i dające szybkie efekty prace nad rozbudową i unowocześnieniem Łodzi spowodowały wzrost aktywności społecznej i produkcyjnej mieszkańców miasta. Łódzka organizacja partyjna i władze miasta umiejętnie podbrały i organizowały inicjatywę społeczną. Wpłynęło to w poważny mierze na wcześniejsze od przewidywanego wykonanie poszczególnych zadań. Biuro Polityczne wyraziło przekonanie, że do dobra atmosfera społeczno-polityczna przyczyni się do pomysłowej realizacji planów dalszego rozwoju Łodzi i województwa łódzkiego w latach 1976-1980. Celem zwłaszcza o to, aby dokonane nakłady w przemyśle przyniosły oczekiwany wzrost produkcji, poprawę jej jakości i wzbogacenie asortymentu. Ma to duże znaczenie społeczne, ponieważ większość kółkich zakładów przemysłowych wytwarza wyroby przeznaczone na rynek wewnętrzny i na eksport.

W KOLEJNYM punkcie porządku obrad rozstrzygnięto zaakceptować informacje o kompletowaniu założeń dla obiektów przemysłowych, które powinny uzyskać w br. projektowane zdolności produkcyjne. Zwrócono uwagę, że resorty uru-

chamujące nowe zakłady winny rekrutować kadrę przed wszystkim spośród wykwalifikowanej kadry już istniejących zakładów o podobnym profilu produkcji, przestrzegając ściśle ustaleń Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego w zakresie zatrudnienia. Niezbędna jest także dokładna weryfikacja założeń projektowych celem korekty ewentualnych przesłowań i ustalenia konieczności załogi na poziomie odpowiadającym rzeczywistym potrzebom. Wymaga tego właściwe wykorzystanie nowoczesnych maszyn i urządzeń, sytuacji na rynku pracy, a także ogólna polityka państwa, zmierzająca do zwiększenia efektywności ekonomicznej w gospodarstwie. Stwierdzono, że przy lokalizacji nowych obiektów należy w większym stopniu brać pod uwagę sytuację w dziedzinie zatrudnienia poszczególnych regionów i województw. Należy również bezwzględnie przestrzegać zasady, że warunkiem podjęcia każdej nowej inwestycji jest pełne wykorzystanie istniejących mocy produkcyjnych w danej gałęzi przemysłu.

ROZWOJ ZIEMI SZCZECIŃSKIEJ

(Dokończenie ze str. 1)

mu i wol. rad narodowych, towarzystwa i dobra atmosfery polityczna, żywe zainteresowanie i szacunkiem problemami kraju i województwa potwierdził raz jeszcze kierownik biura wojewódzkiego PZPR który stał się jednocześnie platformą wyborczą PZP. Społeczne Ziemie Szczecińskiej stało w ten sposób wyraz wysokiej ocenie polityki Partii i Państwa, jego ogromny osiągnięć szczególnie w ostatnim 5-letciu.

Omawiając zadania oczekujące radnych w bieżącej kadencji J. Brzech stwierdził, że w centrum uwagi znaleźć się muszą problemy koordynacji i doskonalenia procesów inwestycyjnych oraz bardziej racjonalnego i nowoczesnego zagospodarowania przestrzennego i urbanizacji województwa. Niezmiernie ważny jest także dynamiczny

Z BOJANIĄ GNAZDA

STATKI NA WJĘSIU:

- m/s „Swierdów-Zdrój” z Norwegii,
- m/s „Drogowca” z Danii,
- m/s „Drogowca” ze Szwecji,
- m/s „Kolejarz” z Narviku,
- m/s „Narwik II” z Narviku,
- m/s „Wadowice” z Danii,
- s/s „Jedność Robotnicza” z Danii,
- s/s „Petrovski” z Danii,
- s/s „Szczecin” z Danii,
- s/s „Malbork” z Danii.

STATKI NA WJĘSIU:

- m/s „Modlin” do Dublina, Cardiff,
- m/s „Starogard Gdański” do Londynu,
- m/s „Boginka” do Szwecji,
- s/s „Tczew” do Danii,
- s/s „Przemysł” do Danii,
- s/s „Wicerek” do Danii,
- m/s „Wadowice” do Danii,
- s/s „Suwalki” do Irlandii,
- m/s „Barlinek” do Danii,
- s/s „Cieszyń” do Szwecji.

Konferencja partyjno-ekonomiczna w ZPO „Dana”

W czerwcu - zakończenie budowy nowego obiektu

PROBLEMY związane z realizacją obecnie rozbudową fabryki oraz termin oddania inwestycji do użytku były głównym tematem dyskusji na wczorajszej konferencji partyjno-ekonomicznej w Szczecińskich Zakładach Przemysłu Odzieżowego „Dana”, w której uczestniczyli m. in. przedstawiciele przedsiębiorstw wykonawczych pracujących na tej ważnej budowie.

PRZYPOMNIJMY, że chodzi tu o 8-kondygnacyjny obiekt przy al. Wyzwolenia, który położony będzie w istniejącym już budynkiem „Dany”. Do nowego budynku przeniesione zostaną zespoły produkcyjne z oddziału „B” fabryki, zaś w pomieszczeniach tego oddziału - po dokonaniu niezbędnych prac adaptacyjnych - zlokalizowane zostaną przede wszystkim magazyny surowca.

Inwestycja ta obliczona jest głównie na poprawę warunków pracy załogi „Dany” oraz poprawę warunków socjalnych, niemniej jednak uzyskanie nowych powierzchni produkcyjnych i magazynowych umożliwi zwiększenie produkcji zakładu. Już w bieżącym roku zakłada się, że produkcja w II półroczu (a więc po przejęciu nowego budynku) będzie większa od zadań w I i II kwartale.

PEŁNA realizacja tych planów uzależniona jest jednak od postępu robót na budowie, a przede wszystkim od zakończenia całości prac w końcu czerwca br. Termin ten ma dla „Zakony” istotne znaczenie, gdyż w okresie tym podjęta na urlop załoga oddziału „B”, tak wiec będzie to najdłuższy okres przed dokonaniem przeprowadzki i zainstalowania w nowych halach urządzeń produkcyjnych; prace te

Papiernia wykonała plan i kwartału

ZAŁOGA Szczecińskich Zakładów Celulozowo-Papierniczych wykonała już zadania produkcyjne I kwartału, a tym samym plan sprzedaży przekroczyła o około 5 mln zł. Warto dodać, że wartość produkcji Papierni w ciągu trzech miesięcy br. zamknie się kwotą ponad 280 mln zł; jest to o 25 mln zł więcej niż w I kwartale roku ubiegłego. (mw)

Victoria de Los Angeles wystąpi w Warszawie

WARSZAWA. PAP. Miłośników wokalistyki czeka wydarzenie, jakim będzie 5 kwietnia recital w Teatrze Wielkim w Warszawie jednej z największych śpiewaczek naszych czasów - Hiszpanki Victori de Los Angeles. Artystka śpiewać będzie arie i pieśni - od dawnych mistrzów po współczesną muzykę hiszpańską.



Na zdjęciu: pani Peron jeszcze jako prezydent.

Losy pani Peron

AGENCJA AP, powołując się na oficera stacjonującego w pobliżu miejsca zesłania pani Peron w prowincji Neuquen, twierdzi, że towarzyszy jej wyłącznie osobista pokojówka, która służyła u państwa Peron jeszcze w Hiszpanii. Wokół woli zamiesz-

kanej przez B. panią prezydent stacjonuje ok. 600 żołnierzy. W wili znajduje się ponadto 6 osób stale służby tej rezydencji. Oficer ów miał stwierdzić, że na prośbę pani Peron przywieziono z Buenos Aires jej... dwa ukochane psy. Ta sama agencja donosi z Buenos Aires, że panią Peron odwiedził naczelny kapelan armii, arcybiskup Adolfo Tortolo.

W. BRYTANIA

Co z systemem metrycznym?

31.3. LONDYN PAP. Kwestia przejęcia W. Brytanii na system metryczny — do czego rząd tego kraju zobowiązał się przysięgając do EWG — przekształca się w poważny problem polityczny, wzbudzający żywe reakcje zarówno wśród szarych obywateli jak i w kręgach biznesu. Wprowadzenie miar metrycznych i stopniowe wyeliminowanie tzw. miar imperialnych napotyka na sprzeciw społeczeństwa, spowodowane zarówno względami czysto emocjonalnymi — konserwatywnym przywiązaniem do starego systemu miar, jak i ekonomicznymi — tj. obawą, aby zmiana nie ułatwiła producentom i kupcom wprowadzenia ukrytych podwyżek cen. Obawy przed systemem metrycznym są tak silne, iż kilka dni temu postawie konserwatywni i część laburzystów zmusili rząd do odroczenia drugiego czytania projektu o wprowadzeniu kolejnej fazy systemu w W. Brytanii, groząc odroczeniem go w trakcie głosowania. Zasadnicze zgania ich dotyczyły poprawek, uniemożliwiających przymusowe narzucenie przez rząd wyłącznego stosowania miar metrycznych i „zdelegalizowania” pewnego określonego dnia miar imperialnych. Z drugiej strony wiadomo, że pierwsza faza, która miała być zakończona już przed 3 miesiącami, jest do tego stopnia opóźniona, iż nie wiadomo czy zostanie zrealizowana za dwa lata... Tym samym wydaje się bardzo wątpliwe, czy cały proces zmiany systemu wag i miar zakończy się, tak jak planowano, w 1978 roku.

SYLWETKA GEN. VIDELI

51-LETNI gen. Jorge Rafael Videla, nowy prezydent Argentyny, urodził się w mieście Mercedes w prowincji Buenos Aires. Wstąpił do Wyższej Akademii Wojskowej w 1942 r., którą ukończył w dwa lata później w randze podporucznika. W 1954 r. był doradcą delegacji swego kraju w Międzypartyjskiej Radzie Obrony. W latach 1962 i 1963 uczestniczył w walce — w jak to określa Reuter — „mimo-wolnie domowej” między dwoma frakcjami w armii. Stał wówczas po stronie „Czerwonych”, zwolenników niedopuszczenia peronistów do wyborów, przeciwko „Niebieskim”, żądającym położenia kresu ostracyzmowi politycznemu peronistów. W 1963 r. był już pułkownikiem, a w 1974 r. został mianowany szefem sztabu armii lądowej. Dowódcą tej armii został w sierpniu 1975 r., stanowiący uprzednio na czele grupy oficerów żądających usunięcia poprzedniego dowódcy armii, gen. Laplane, którego miano zarzucać bliskie powiązania z ultrareakcyjnym Lopezem Regą. Wszystkie źródła mówią o nim, jako o wysokiej klasy fachowcu w służbie państwa. Jako instruktor w Akademii Wojskowej wychował dwa pokolenia oficerów argentyńskich i dął się podobno poznać jako człowiek niezwykle wymagający, ale sprawiedliwy w ocenach.



POROZUMIENIE NRD — RFN

W Bonn podpisano porozumienie NRD, RFN, rozstrzygające sprawy poczty i łączności telegraficznej. Jest ono jednym z serii porozumień, przewidzianych układem z 1972 roku o dobru sąsiedzkich stosunkach między obu państwami niemieckimi.

ROZMOWY SADATA W BONN

Przebywający z oficjalną wizytą w Bonn prezydent Egiptu Anwar Sadat, przeprowadził wczoraj wielogodzinną rozmowę z kanclerzem RFN Helmutem Schmidtem. W tym samym dniu ministrowie spraw zagranicznych Ismail Fahmi i Hans-Dietrich Genscher podpisali umowę o pomocy finansowej dla Egiptu w wysokości 100 mln marek i umowę o pomocy lotworawowej w wysokości ponad 130 mln marek.

TRZECIA TURA WYBORÓW NASTĘPCY WILSONA

Frakcja parlamentarna Labour Partii przeprowadziła wczoraj drugie głosowanie w sprawie wyboru następcy Harolda Wilsona na stanowiska przywódcy Partii Pracy i premiera. Minister spraw zagranicznych James Callaghan uzyskał przewagę nad swym głównym konkurentem, ministrem ds. zatrudnienia Michaelem Footem, nie zdobył jednakże absolutnej większości głosów, potrzebnych do zwycięstwa. W tej sytuacji 5 kwietnia br. zostanie przeprowadzona trzecia tura wyborów.

Milion dolarów łupem bandytów w Montrealu

31.3. NOWY JORK PAP. We wtorek bandyci wprowadzili w bankowej dzielnicy Montrealu spalonego furgonetkę przewożącą ponad milion dolarów. Reżysjorem akcji był jeden z bandytów, który służył się dwoma ciężarówkami, z których jedna uzbrowiona była w działo przeciwlotnicze, zamontowane w tyle wozu. Działko to umożliwiło bandytom bezpieczną ucieczkę.

Uprawdazona furgonetka została później odnaleziona jednak bez cennego ładunku. Odnaleziono również jej kierowcę, któremu bandyci założyli kajdanki.

Owacje dla Edwarda Gierka XI Zjazd BPK kontynuuje obrady

31.3. SOFIA PAP. Dziś, w środę, w trzecim dniu obrad XI Zjazdu Bułgarskiej Partii Komunistycznej, kontynuowana jest debata nad kluczowymi tematami, zawartymi w referacie sprawozdawczo-programowym KC BPK, który przedstawił w poniedziałek I sekretarz KC BPK, przewodniczący Rady Państwa LRB Todor Ziwkoff.

WCZORAJ, w drugim dniu obrad toczyła się dyskusja nad referatem sprawozdawczo-programowym wygłoszonym przez Todorę Ziwkoffa. Obrady przebiegały w atmosferze pełnego poparcia delegatów dla polityki BPK, działalności jej Komitetu Centralnego oraz programu zamierzeń na lata bieżącej pięcioletki (1976—1980).

Na wotkownym posiedzeniu przedpołudniowym zabrał głos jako pierwszy z przedstawicieli delegacji zagranicznych uczestniczących w Zjeździe — I sekretarz KC PZPR Edward Gierka.

Delegaci, wstając z miejsc, zgłoszili E. Gierkowi długotrwałą owację. Sala skanduje „Wieczna przyjaźń”, „Wieczna przyjaźń”.

Przemówienie powitalne E. Gierka raz po raz przerywano oklaskami. Delegaci na Zjazd manifestują swoje uznanie dla polskiego przywódcy, braterskiego uczucia przyjaźni dla narodu polskiego i gorące poparcie dla zacieśniających się stosunków braterswa między narodami Polski i Bułgarii.

(Przemówienie E. Gierka zamieszcza dzisiejsza prasa polska).

Po wystąpieniu E. Gierka przemawiali przywódcy bratnich partii: Erich Honecker, Gustav Husak, Janos Kadar, Jumdżagijn Cedenbal. Przemówienia powitalne wygłosili również przewodniczący delegacji: Rumuńskiej Partii Komunistycznej, Komunistycznej Partii Kuby, Związku Komunistów Jugosławii, Partii Pracujących Wietnamu i Partii Pracy Korei.

I SEKRETARZ KC BPK, przewodniczący Rady Państwa LRB Todor Ziwkoff spotkał się w rez-

denclj „Bojana” z przewodniczącymi delegacji bratnich partii komunistycznych i robotniczych z krajów socjalistycznych, którzy przybyli do Sofii, by wziąć udział w XI Zjeździe Bułgarskiej Partii Komunistycznej.

Problemy „gastarbeiterów”

NA łamach tygodnika „Bunte Illustrierte” ukazał się artykuł kanclerza Helmuta Schmidta, w którym szef rządu RFN wyraża da się przeciwko propozycji wydalenia z Niemiec zachodnich cudzoziemskich robotników, aby zapewnić obywatelom RFN większą liczbę miejsc pracy. Kanclerz stwierdza, że istnieją moralne, finansowe, i prawne i gospodarcze przyczyny zatrudniania cudzoziemskich robotników i że ci ostatni często wykonują prace, których nie chcą podejmować się Niemcy. Ponadto, robotnicy cudzoziemscy często mają lepsze kwalifikacje zawodowe i bar-dziej nadają się do wykonywania niektórych prac.

W RFN jest obecnie zatrudnionych ponad 2 mln robotników cudzoziemskich, przeważnie z Turcji, Jugosławii i Włoch. W ostatnim okresie w niektórych okręgach RFN coraz częściej padają propozycje usunięcia przynajmniej części obcych robotników, aby zapewnić pracę licznym bezrobotnym.

SPÓR o „Mahabharatę”

WOKOŁ słynnej epepi indyjskiej „Mahabharata”, która była już przedmiotem licznych sporów, toczy się obecnie w Indiach zaciekła polemika. Pojawili się bowiem głosy, że wielka wojna przedstawiona w epepie nie jest faktem historycznym.

Znany historyk indyjski dr D.C. Sirkar dał początek dyskusji, w której wypowiedziało się już wielu uczonych indyjskich. Dr Sirkar stwierdził z przekonaniem, że wojna przedstawiona w „Mahabharacie” to jedynie mit. Wojna rodzinna czy plemienna z czasów starożytnych — utrzymuje dr Sirkar — stała się tematem pięciu woliennych, które w ciągu stuleci były upiększane, a następnie połączone ze sobą stworzyły wielką epepię. Wojna opisana w „Mahabharacie” nie mogła toczyć się w czwartym, trzecim, ani w drugim tysiącleciu przed naszą erą, gdyż przynajmniej częściowo dostępne informacje na temat cywilizacji Harappa oraz cywilizacji Doliny Indusu, a także o nadejściu Arioów do Indii (w połowie drugiego tysiąclecia przed naszą erą).

Archeolog dr Sankala twierdzi, że w wojnie, która miała wyrazić charakter sporu między dwoma osobami, nie mogły brać udziału tak duże armie składające się z piechoty, jazdy i ówczesnych czołgów (sloni). Wypowiedź ta spowodowała fale protestów ze strony naukowców indyjskich z różnych dziedzin, którzy wysuwają wiele dowodów świadczących, że opisana w „Mahabharacie” wojna między Kaurawami a Pandawami w Kurukshetrze toczyła się naprawdę.

Buty przeciwko kompleksom

BYŁY LISTONOSZ, a obecnie popularny śpiewak brytyjskiej opery w stylu rock, Jack Boots jest bardzo niski. Znajomy twierdzą, że ma kompleksy na tym tle i dlatego sprawił sobie buty o podwyższonej wysokości 40 cm. Dziennikarze twierdzą jednak, że idzie tu o trick reklamowy. Boots to angielska, tu buty...

Epizody ostatniej wojny (1)

Betio — atol śmierci

WYSEPKA Betio jest częstką małego atolu Tarawa, należącego do archipelagu Gilberta na Pacyfiku. Korale rafy, łagodnie tafle lagun, palmy kokosowe... dwa kilometry kwadratów powierzchni. W grudniu 1941 r. Japonicy zajęli atol bez boju; utradził na nim etapowe lotnisko. W 1943 r. kiedy siły zbrojne USA podjęły ofensywę przeciwko władzom Japonii na Oceanie Spokojnym, pierwszym punktem oporu jaki miał być na tej drodze złamany, był archipelag Gilberta, a na nim — atol Tarawa, a ściślej mówiąc — wysypka Betio. Plan operacji pod kryptymami „Młot powietrzny” nie wydawał się trudny. Według danych wywiadu, na Betio stacjonował garnizon składający się z 2,5 tys. żołnierzy i nie było na nim żadnych umocnień. Postawiono, że przez 7 dni poprzedzających inwazję samoloty marynarki wojennej USA będą zrzucać na wyspę po sto ton bomb, w dniu inwazji — tysiąc ton. W ciągu ostatniego kwadransa przed lądowaniem lekkie bombowce miały ogniem z broni pokładowej oczyścić stumetrowy pas plaży ze wszystkich śladów życia.

do kilkuset metrów — nie pozwalała na to bez narozrażenia własnych oddziałów. Tak przewidywał plan.

OSZCZĘDZIE, CHOCIAŻ MYSZY.

Tak miał skomentować rozkazy dowódcy grupy desantowej gdy dowiedział się, że do operacji na Betio skierowano 9 pancerników z działkami o kalibrze 406 mm, sześć wielkich i 5 mniejszych lotniskowców, 12 krążowników, 50 niszczycieli i nieprzeliczoną ilość transportowców i okrętów desantowych. Dobrejowa dywizja desantowa (szkolona uprzednio na Nowej Zelandii) dysponowała dokładnymi mapami i zdjęciami lotniczymi terenu, kilkumetrowej wysokości makietami, na których zaznaczono po szczególne wzgórzki, a nawet palmy i krzewy.

Początek desantu wyszczonano na godzinę 8.30. Wypadło podzieleno na sektory operacyjne. Celem manewr przewidziano uprzednio ze wszystkimi szczegółami; na jednym z wysp Nowych Hybrydów. Wszystko grało jak w zegarku.

W nocy olbrzymia flota inwazyjna na rozstawia się spokojnie na pozycjach wyjściowych — jak na manewrach. Oddziały szturmowe za-

czyły lądować się do amfibii, a bombowce rozpoczęły osłabeczące natarcie. W kilka chwil później wysypka przypominała infernalny wulkan. Do akcji włączyły się działa pancerników. Całe Betio tryskało fontannami ziemi, piachu, dymu i ognia. Zdawało się, że z wyspki pozostało już tylko to, co w postaci upiornego gejeru dymu i płamieni unosiło się w powietrzu. O godz. 7.15 rano wywiad lotniczy zameldował: „Na wyspie nie ma śladu życia”. Rozpoczął się desant

PLAN WALI SIĘ W GRUZY

Kiedy desantowe amfibie dotarły do zewnętrznej linii raf, skąd do właściwego brzegu pozostawało jeszcze 700—2000 metrów, stało się coś nieprzewidywanego. Z zięjącego ogniem i dymem brzegu wyspy rozpoczął się gęsty, spokojny, systematyczny i celnie kierowany ostrzał. Pociski rozstraskiwały jedną amfibie po drugiej. Żołnierze grup szturmowych poczuli wskaikiwać do wody i — zanurzeni po szyję, zapadający się raz po raz w dziurach koralowego dna, unosząc nad głową zupełnie bezużyteczną w tych warunkach broń — bniełi ku brzegowi.

DUBLER (Dokończenie nastąpi)

Plaga szczurów

WEDŁUG danych Organizacji ds. Wyzwolenia i Rolnictwa ONZ (FAO), wiele krajów Trzeciego Świata jest w tym roku szczególnie zagrożonych poważnymi stratami w produkcji rolnej ze względu na plagę szczurów. Np. w Indiach jest ich ok. 4,9 mld sztuk, a więc na każdego Hindusa przypada ok. 6 szczurów. Przypuszcza się, że szczone zjedzą ok. 2,5 proc. zbóż indyjskich. W Indiach rozpoczęto ogólnonarodową akcję tępienia szczurów. Podobne zagrożenie istnieje w Pakistanie, któremu w związku z tymi gryzoniami szerokiej pomocy udzielił FAO.

Czego boi się lord?

LORD Emmanuel Shinwell oświadczył dziennikarzom: „Kiedy wkraczam do Izby Lordów, obawiam się tego, żeby nie zasnę. Mam jednak na to własny sposób — sam wygłaszam przemówienie. Również usypiająca”.

Rozpoczęła się kolarska trzydniówka

J. Kolopajło zdobył puchar wojewody

POKROTCZE

Terminarz eliminacji MS-78 już kompletny

PERTRAKTACJE PZPN i Portugaliakiego Związku Piłkarskiego, rozstrzygnięta FIFA wyznaczają termin pierwszego pojedynku Portugalia - Polska na 16 października 1978 r.

- Oto kompletny już program eliminacji w grupie I: 23 maja 1978: Cypr - Dania; 16 października 1978: Portugalia - Polska; 27 października 1978: Dania - Cypr; 31 października 1978: - Polska - Cypr; 17 listopada 1978: - Portugalia - Dania; 5 grudnia 1978: Cypr - Portugalia; 11 maja 1977: Dania - Polska; 15 maja 1977: Cypr - Polska; 21 września 1977: Polska - Dania; 9 października 1977: Dania - Portugalia; 29 października 1977: Polska - Portugalia; 16 listopada 1977: Portugalia - Cypr.

Barcelona - Liverpool 0:1

WE wtorek rozegrano pierwszy półfinałowy mecz piłkarskiego pucharu UEFA, w którym FC Barcelona przegrała z angielskim zespołem FC Liverpool 0:1. Jedyną bramkę meczu zdobył w 13 min. Toshack. Mecz w Barcelonie obserwowali 70 tys. widzów.

ELIMINACJE TURNIEJU UEFA JUNIORÓW

W MECZU eliminacyjnym piłkarskiego turnieju UEFA juniorów w Vaduz spotkały się reprezentacje Liechtensteinu i Hiszpanii. Wygrał Hiszpanie 5:1 (2:0).

W BUKARESZCIE rozegrano mecz eliminacyjny turnieju UEFA juniorów Rumunii - CSRS. Spotkanie zakończyło się remisem 1:1.

Z UDZIAŁEM ponad 300 kolarzy, reprezentujących 23 klubów krajowych oraz Dynamo i TSC Berlin, odbyły się wczoraj na podszczezińskiej autostradzie 4 wycięgi - dla seniorów, juniorów, młodzież i młodzików. Na najlepszego zawodnika w kategorii seniorów czekał puchar ufundowany przez wojewodę szczezińskiego, Trofimum to zdobył Józef Kolopajło, wychowanek gryfickiego Nasiennika, startujący aktualnie w barwach gdyńskiej Floty.

WCZORAJSZĄ imprezą, która zainaugurowała serię wycięgów, organizowanych przez MKS Ogniwo odbywała się w niezwykle trudnych warunkach atmosferycznych. Było zimno i wiał silny wiatr. Ponadto przez dłuższy czas padał śnieg z deszczem, a chwilami również grad. Nie wiele dziwnego, że tuż po starcie peleton seniorów porwał się na wiele grup.

OD POCZĄTKU ton wycięgów nadawało II kolarzy: Fryca, Kućko, Banaszek, Wołoszczak (Legia Warszawa), Bielski (Neptun Gdańsk), Wazjowski (Opole), Gryganiec (Zjednoczeni Olsztyn), Sawera (Unia Świecicki), Kolopajło i Wojciński (Gdynia) oraz Kręczyński (Gryf Szczecin). Grupa ta solidnie pracując z minuty na minutę zwiększała dystans dzielący ją od pozostałych rywali. Na 8 km przed metą z czołówki odpadł Wołoszczak. Pozostali natomiast rozegrali między sobą walkę o najwyższe lokaty. Najlepszy finisz zdemontował wspomniany już Kolopajło. Drugi był Kręczyński, który wyprzedził m. in. Warutę, Sawerę, Banaszka, Wojtasa, Fryca, Kućkę, Gryganiec, Bielskiego i Wołoszczaka.

wycięgu juniorów triumfował Keiner (Dynamo Berlin), wśród ju-



BEZ SŁÓW. (Rys. A. Dudziński PAI)

Dziś piłkarska środa

Pogoń gra w Sosnowcu Mecz pucharowe

DZISIAJ na 8 boiskach odbędą się mecze 21 kolejki spotkań o mistrzostwo I ligi. Największe zainteresowanie wywołuje oczywiście pojedynki drużyn znajdujących się na czele tabeli: Tychy - Ruch. Będzie to mecz o przodownictwo w tabeli a może także o... mistrzostwo Polski. Do walki o ten tytuł włączyło się już sporo drużyn. A więc duże zainteresowanie wzbudza także pojedynek mieleckiej Stali z odrabającym straty zabrzkim Górnikiem.

Uwaga szczezińskan skierowana będzie oczywiście na Sosnowiec. W stolicy Zagłębia, o godzinie 15.30 rozpocznie się pojedynek miejscowej drużyny górników z portowcami. Pogoń wyjechała w dobrym nastroju i w swym najbliższym składzie. Nikt nie ukrywa, że walczyć będzie o komplet punktów, o miejsce w czołówce. Trzymamy kciuki.

A OTO zestawienie par 21 kolejki: Tychy - Ruch, Lech - Śląsk, Legia - ROW, Polonia - Szombierki, Stal - Górnik, Widzew - Stal, Wisła - ŁKS, Zagłębie - Pogoń.

Również w Szczecińskim dziedzińcu środa upłynie pod znakiem piłki nożnej. Odbędzie się bowiem spotkanie ćwierćfinałowe rozgrywek szczezińskiego Pucharu Polski. Grać będą: Rega Trzebiatów - Flota Świnoujście, Osadnik II Myślibórz - Dab II Dębno, Kłos Pelczyce - Sokół Pyrzyce, Pionier Szczecin - Ina Goleniów, Orzeł Boguszyń - Chemik Police, Energetyk Gryfino - Arkonka Szczecin, Swit Szczecin - Stal Huta

Szczecin, Grunwald, Choszczno Pogoń II Szczecin. (r)

Z okazji XXXI rocznicy wyzwolenia Szczecina

Sztafetowy bieg uliczny

Z OKAZJĄ XXXI rocznicy wyzwolenia naszego miasta na ulicach Szczecina rozegrany zostanie 25 kwietnia bieg sztafetowy, organizowany przez Miejski Szkolny Ośrodek Sportowy. Zawody rozpocznie się o godz. 12 przed Pomnikiem Wdzięczności przy al. Jedności Narodowej. Tam też znajdować się będzie meta. Trasa biegów sztafetowych prowadzić będzie na plac Dzierżyńskiego i z powrotem. W imprezie mogą uczestniczyć dziecięciowskie zespoły dziewcząt i chłopaków ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz studentów i studentek szczezińskiej wyższej uczelni. Zgłoszenia przyjmuje Miejski Szkolny Ośrodek Sportowy, który będzie się przy ul. Młoczewskiego 22 b. (19)

14 zakładów zgłoszono do stargardzkiego TN

PO raz już trzeci w Stargardzie obędzie się Turniej Najlepszych Wydział KFIT Urzędu Miejskiego rozpoczął przyjmowanie zgłoszeń. Listę otwierają dwukrotni triumfatorzy TN - Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego. Ponadto do tegorocznej imprezy zgłoszono ekipy: POM, PKS, KPRB, SPBO, Polmo, RPdM, KM MO, Cech Rzemiosł Różnych, Zakład Wytwórczy „Spolem”, Luxpol, ZOZ, ZTMD, ZUM „Bumar”. Wydział KFIT przyjmuje dalsze zgłoszenia.

Pierwszą imprezą stargardzkiego III Turnieju Najlepszych będzie tenis stołowy. Turniej rozpocznie się pod koniec kwietnia. - wygr. po 8 zł.

BOKS

Mistrzostwa okręgu w międzynarodowej obsadzie

OD piątku do niedzieli na ringu WDS odbywać się będą międzynarodowe mistrzostwa bokserskie okręgu szczezińskiego. Do udziału w tej imprezie zaproszono pięcioro CS Nicoline Jesi (Rumunia), BSG Erdorf Schwed (NRD) i Gwardia Zielona - Górnicy Szczecin reprezentować będzie Stal Szczecin, która wystąpi w najbliższym składzie.

ROJ zaprasza

W WOLCZKOWSKIM ROJ rozpoczyna się kurs jazdy konno. W grupie dla początkujących jest komplet kursantów, natomiast są jeszcze wolne miejsca w grupie dla zaawansowanych. Zapisy przyjmują kierownictwo Rekreacyjnego Ośrodka Jeździeckiego w Wolczkowie w godz. od 18 do 18.

TU TOTO!

W zakładach piłkarskich z dnia 27.28.3.76 r. stwierdzono:

LIGA POLSKA 9 rozw. z 12 traf. - wygr. po ok 42 000 zł; 223 rozw. z 12 traf. - wygr. po 1 702 zł; 2 405 rozw. z 10 traf. - wygr. po 157 zł.

LIGA ANGLIJSKA 738 rozw. z 13 traf. - wygr. po 2 000 zł; 10 374 rozw. z 12 traf. - wygr. po 43 zł; 50 160 rozw. z 11 traf. - wygr. po 8 zł.

TEATRY

POLSKI - „Janosik, czyli na szkle malowane” g. 10 (zdol. i czwartek); ZAMEK - „Współczesna Wesoła wdówka” g. 19; MUZYCZNY - „Ptak” g. 17, 19, 30 (dla dorosłych).

WYSTAWY

MUZEUM - Staromłyńska XII - Sztuka Pomorza Zachodniego XVII-XVIII. W. Stare srebra ze zbiorów Muzeum Narodowego polskie; Władzowo Książ Pomorskich: Pokaz jednego obrazu - temat marynistyczny g. 9-15; WAŁY CHROBRĘCO - Polska nad Bzarami przed 1000 lat: Przynoś morza; Urządzenia i mechanizmy statków morskich; Gospodarka morską na Pomorzu Zachodnim 1948-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Afryki Zachodniej; Z dziełwo rzeźbiarstwa i monet na Pomorzu Zachodnim; Wystawa przyrodnicza: Ptaki; Pieczęcie Pomorza Zachodniego XVII w.; Kraj Rad inspiracja twórczości artystycznej” g. 9-15; RATUSZ - ul. Rzepluchy - Dzieje Szczecina od X wieku do współczesności; Militaria XIX-XX wiek g. 9-15; 13 MUZ - pl. Żołnierza 3 - malarstwo Daniela Kedzi; ZAMEK BWA - Polski plakat teatralny g. 10-18.

TELEWIZJA

PROGRAM POLSKI 14.40 i 15.15 Politechnika TV, 16.40 Obiektyw 17 Dla dzieci „Entlekt słowniczek” (kolor), 17.30 Losowanie Małego Lotka, 17.55 Wideo słowno-muzyczne „Bez aurycji”, 18.30 „Wasz głos w naszej sprawie” - cz. I, 19.20 Dobranoc (kolor) 19.30 Dziennik TV, 20.20 „Ile jest życia” - cz. II, 21.15 Wasz głos w naszej sprawie” - cz. II, 21.25 Uśmiech i piosenka, 22.25 Film dokum. „Ogień nad Helmay” (kolor).

PROGRAM II

16.10 Jaz. francuski, 16.45 Dla młodych widzów „Tyko dla zaspowow”, 17.15 Dla młodych widzów „Decyzyje 15-latków”, 17.50 Film krym. TV NRD „Tajemnicze ślady” 19 Kronika Pomorza Zachodniego, 19.20 Dobranoc, 19.30 Dziennik TV, 20.25 Karol Górnicy Friedrichstadt Pałast 20.45 Fragment zyciorysu (kolor) 21.05 „Ile jest życia” (kolor), 21.15 „Nasz czlowiek w radiu” (kolor), 22.30 Jaz. angielski, 23 NURT.

CZWARTEK

6 i 6.30 TV Technikum Rolnicze, 9 „Ile jest życia” film TVP (kolor), 11.25 „Dzieje 15-latków”, 13.45 14.30 TV Technikum Rolnicze, 15.05 Matematyka w szkole, 16.40 Obiektyw 17 „Krań z bratkiem”, 18.05 Poligon (kolor), 19.30 „Romana” program muzyczny, 19.45 z cyklu „Ostatni wolni Indianie” - Był widaćmi kontynentem” (kolor), 19.20 Dobranoc (kolor), 19.30 Dziennik TV, 20.30 Przynajmniej raz, 20.35 Film TVP „Ile jest życia” cz.

III. 21.30 „Kto tak pięknie gra”

21.50 Pegaz (kolor).

PROGRAM II

16.25 Jaz. rosyjski, 17. Tawerna pod Różą, 17.55, 17.30 Wideo słowno-rzeczykowo-muzyczne „Narodiny Wenus” (kolor), 18.05 Ludzie z pierwszych stron gazet, 18.35 „Wielkie nadzieje” odcinek ostatni, 19 Kronika Pomorza Zachodniego, 20.30 Motomazajny „Zderzak”, 20.50 Z cyklu „Pamięć na żywo” - wygłoszenie (kolor), 21.15 „24 godziny” (kolor), 21.25 „Śmieciemy się z siebie” odc. I (kolor), 21.55 Wideo film rozrywkowy „Teatro 10”, 22.50 Jaz. francuski.

PROGRAM BERLIŃSKI

15.55 Gimnastyka, 16.05 Film TV „Zakład o 1000 dolarów”, 16.55 Wiadomości, 17 „Matka generała”, 17.30 Radz. komedia filmowa „Oleciec”, 18.50 Pozdrowienia TV dziecięcej, 19 Program rozrywkowy, 19.25 Prognoza pogody, Kronika, 20 „Czy inteligencja jest dzielniczna”, 20.35 Sport, 21.40 Urania-Forum, 22.40 Kronika.

RADIO

PROGRAM I

(na fall 1322 m) WIADOMOŚCI: 15. 16. 18. 19. 20. 2f. 22. 23. - „Nocy i dnia”, 15:15: 17:00: 18:00: 19:00: 20:00: 21:00: 22:00: 23:00: 24:00: 25:00: 26:00: 27:00: 28:00: 29:00: 30:00: 31:00: 32:00: 33:00: 34:00: 35:00: 36:00: 37:00: 38:00: 39:00: 40:00: 41:00: 42:00: 43:00: 44:00: 45:00: 46:00: 47:00: 48:00: 49:00: 50:00: 51:00: 52:00: 53:00: 54:00: 55:00: 56:00: 57:00: 58:00: 59:00: 60:00: 61:00: 62:00: 63:00: 64:00: 65:00: 66:00: 67:00: 68:00: 69:00: 70:00: 71:00: 72:00: 73:00: 74:00: 75:00: 76:00: 77:00: 78:00: 79:00: 80:00: 81:00: 82:00: 83:00: 84:00: 85:00: 86:00: 87:00: 88:00: 89:00: 90:00: 91:00: 92:00: 93:00: 94:00: 95:00: 96:00: 97:00: 98:00: 99:00: 100:00: 101:00: 102:00: 103:00: 104:00: 105:00: 106:00: 107:00: 108:00: 109:00: 110:00: 111:00: 112:00: 113:00: 114:00: 115:00: 116:00: 117:00: 118:00: 119:00: 120:00: 121:00: 122:00: 123:00: 124:00: 125:00: 126:00: 127:00: 128:00: 129:00: 130:00: 131:00: 132:00: 133:00: 134:00: 135:00: 136:00: 137:00: 138:00: 139:00: 140:00: 141:00: 142:00: 143:00: 144:00: 145:00: 146:00: 147:00: 148:00: 149:00: 150:00: 151:00: 152:00: 153:00: 154:00: 155:00: 156:00: 157:00: 158:00: 159:00: 160:00: 161:00: 162:00: 163:00: 164:00: 165:00: 166:00: 167:00: 168:00: 169:00: 170:00: 171:00: 172:00: 173:00: 174:00: 175:00: 176:00: 177:00: 178:00: 179:00: 180:00: 181:00: 182:00: 183:00: 184:00: 185:00: 186:00: 187:00: 188:00: 189:00: 190:00: 191:00: 192:00: 193:00: 194:00: 195:00: 196:00: 197:00: 198:00: 199:00: 200:00: 201:00: 202:00: 203:00: 204:00: 205:00: 206:00: 207:00: 208:00: 209:00: 210:00: 211:00: 212:00: 213:00: 214:00: 215:00: 216:00: 217:00: 218:00: 219:00: 220:00: 221:00: 222:00: 223:00: 224:00: 225:00: 226:00: 227:00: 228:00: 229:00: 230:00: 231:00: 232:00: 233:00: 234:00: 235:00: 236:00: 237:00: 238:00: 239:00: 240:00: 241:00: 242:00: 243:00: 244:00: 245:00: 246:00: 247:00: 248:00: 249:00: 250:00: 251:00: 252:00: 253:00: 254:00: 255:00: 256:00: 257:00: 258:00: 259:00: 260:00: 261:00: 262:00: 263:00: 264:00: 265:00: 266:00: 267:00: 268:00: 269:00: 270:00: 271:00: 272:00: 273:00: 274:00: 275:00: 276:00: 277:00: 278:00: 279:00: 280:00: 281:00: 282:00: 283:00: 284:00: 285:00: 286:00: 287:00: 288:00: 289:00: 290:00: 291:00: 292:00: 293:00: 294:00: 295:00: 296:00: 297:00: 298:00: 299:00: 300:00: 301:00: 302:00: 303:00: 304:00: 305:00: 306:00: 307:00: 308:00: 309:00: 310:00: 311:00: 312:00: 313:00: 314:00: 315:00: 316:00: 317:00: 318:00: 319:00: 320:00: 321:00: 322:00: 323:00: 324:00: 325:00: 326:00: 327:00: 328:00: 329:00: 330:00: 331:00: 332:00: 333:00: 334:00: 335:00: 336:00: 337:00: 338:00: 339:00: 340:00: 341:00: 342:00: 343:00: 344:00: 345:00: 346:00: 347:00: 348:00: 349:00: 350:00: 351:00: 352:00: 353:00: 354:00: 355:00: 356:00: 357:00: 358:00: 359:00: 360:00: 361:00: 362:00: 363:00: 364:00: 365:00: 366:00: 367:00: 368:00: 369:00: 370:00: 371:00: 372:00: 373:00: 374:00: 375:00: 376:00: 377:00: 378:00: 379:00: 380:00: 381:00: 382:00: 383:00: 384:00: 385:00: 386:00: 387:00: 388:00: 389:00: 390:00: 391:00: 392:00: 393:00: 394:00: 395:00: 396:00: 397:00: 398:00: 399:00: 400:00: 401:00: 402:00: 403:00: 404:00: 405:00: 406:00: 407:00: 408:00: 409:00: 410:00: 411:00: 412:00: 413:00: 414:00: 415:00: 416:00: 417:00: 418:00: 419:00: 420:00: 421:00: 422:00: 423:00: 424:00: 425:00: 426:00: 427:00: 428:00: 429:00: 430:00: 431:00: 432:00: 433:00: 434:00: 435:00: 436:00: 437:00: 438:00: 439:00: 440:00: 441:00: 442:00: 443:00: 444:00: 445:00: 446:00: 447:00: 448:00: 449:00: 450:00: 451:00: 452:00: 453:00: 454:00: 455:00: 456:00: 457:00: 458:00: 459:00: 460:00: 461:00: 462:00: 463:00: 464:00: 465:00: 466:00: 467:00: 468:00: 469:00: 470:00: 471:00: 472:00: 473:00: 474:00: 475:00: 476:00: 477:00: 478:00: 479:00: 480:00: 481:00: 482:00: 483:00: 484:00: 485:00: 486:00: 487:00: 488:00: 489:00: 490:00: 491:00: 492:00: 493:00: 494:00: 495:00: 496:00: 497:00: 498:00: 499:00: 500:00: 501:00: 502:00: 503:00: 504:00: 505:00: 506:00: 507:00: 508:00: 509:00: 510:00: 511:00: 512:00: 513:00: 514:00: 515:00: 516:00: 517:00: 518:00: 519:00: 520:00: 521:00: 522:00: 523:00: 524:00: 525:00: 526:00: 527:00: 528:00: 529:00: 530:00: 531:00: 532:00: 533:00: 534:00: 535:00: 536:00: 537:00: 538:00: 539:00: 540:00: 541:00: 542:00: 543:00: 544:00: 545:00: 546:00: 547:00: 548:00: 549:00: 550:00: 551:00: 552:00: 553:00: 554:00: 555:00: 556:00: 557:00: 558:00: 559:00: 560:00: 561:00: 562:00: 563:00: 564:00: 565:00: 566:00: 567:00: 568:00: 569:00: 570:00: 571:00: 572:00: 573:00: 574:00: 575:00: 576:00: 577:00: 578:00: 579:00: 580:00: 581:00: 582:00: 583:00: 584:00: 585:00: 586:00: 587:00: 588:00: 589:00: 590:00: 591:00: 592:00: 593:00: 594:00: 595:00: 596:00: 597:00: 598:00: 599:00: 600:00: 601:00: 602:00: 603:00: 604:00: 605:00: 606:00: 607:00: 608:00: 609:00: 610:00: 611:00: 612:00: 613:00: 614:00: 615:00: 616:00: 617:00: 618:00: 619:00: 620:00: 621:00: 622:00: 623:00: 624:00: 625:00: 626:00: 627:00: 628:00: 629:00: 630:00: 631:00: 632:00: 633:00: 634:00: 635:00: 636:00: 637:00: 638:00: 639:00: 640:00: 641:00: 642:00: 643:00: 644:00: 645:00: 646:00: 647:00: 648:00: 649:00: 650:00: 651:00: 652:00: 653:00: 654:00: 655:00: 656:00: 657:00: 658:00: 659:00: 660:00: 661:00: 662:00: 663:00: 664:00: 665:00: 666:00: 667:00: 668:00: 669:00: 670:00: 671:00: 672:00: 673:00: 674:00: 675:00: 676:00: 677:00: 678:00: 679:00: 680:00: 681:00: 682:00: 683:00: 684:00: 685:00: 686:00: 687:00: 688:00: 689:00: 690:00: 691:00: 692:00: 693:00: 694:00: 695:00: 696:00: 697:00: 698:00: 699:00: 700:00: 701:00: 702:00: 703:00: 704:00: 705:00: 706:00: 707:00: 708:00: 709:00: 710:00: 711:00: 712:00: 713:00: 714:00: 715:00: 716:00: 717:00: 718:00: 719:00: 720:00: 721:00: 722:00: 723:00: 724:00: 725:00: 726:00: 727:00: 728:00: 729:00: 730:00: 731:00: 732:00: 733:00: 734:00: 735:00: 736:00: 737:00: 738:00: 739:00: 740:00: 741:00: 742:00: 743:00: 744:00: 745:00: 746:00: 747:00: 748:00: 749:00: 750:00: 751:00: 752:00: 753:00: 754:00: 755:00: 756:00: 757:00: 758:00: 759:00: 760:00: 761:00: 762:00: 763:00: 764:00: 765:00: 766:00: 767:00: 768:00: 769:00: 770:00: 771:00: 772:00: 773:00: 774:00: 775:00: 776:00: 777:00: 778:00: 779:00: 780:00: 781:00: 782:00: 783:00: 784:00: 785:00: 786:00: 787:00: 788:00: 789:00: 790:00: 791:00: 792:00: 793:00: 794:00: 795:00: 796:00: 797:00: 798:00: 799:00: 800:00: 801:00: 802:00: 803:00: 804:00: 805:00: 806:00: 807:00: 808:00: 809:00: 810:00: 811:00: 812:00: 813:00: 814:00: 815:00: 816:00: 817:00: 818:00: 819:00: 820:00: 821:00: 822:00: 823:00: 824:00: 825:00: 826:00: 827:00: 828:00: 829:00: 830:00: 831:00: 832:00: 833:00: 834:00: 835:00: 836:00: 837:00: 838:00: 839:00: 840:00: 841:00: 842:00

MASŁO DIETETYCZNE jest produktem świeżym

WYTWARZANYM w bardzo higienicznych warunkach w zamkniętym hermetycznie procesie produkcyjnym.

ZAWIERAJĄCYM składniki pochodzące wyłącznie z mleka bez innych dodatków.

ODZYWCZYM ponieważ zawiera 4-krotnie więcej niezbędnych dla organizmu ludzkiego białek (albumin i globulin) soli mineralnych (wapń i fosfor) oraz lecytyn niż pozostałe gatunki masła.

MNIEJ KALORYCZNYM ze względu na zmniejszoną zawartość tłuszczu.

DIETETYCZNYM ponieważ zawiera niezbędne składniki do racjonalnego odżywiania.

Najbardziej odpowiednia temperatura do przechowywania masła jest od +5 st. C do +10 st. C.

Przechowywanie masła w temperaturze niższej niż +5 st. C jest niewskazane.

Masło sprzedawane jest we wszystkich sklepach spożywczych oraz „Delikatessach”.

OKRĘGOWA SKŁADNICA MLECZARSKA W SZCZECINIE



1071-K



Zakłady Usług Radiotechnicznych i Telewizyjnych Oddział w Szczecinie

na zlecenia telefoniczne, tel. 710-77

wykonują instalacje sygnalizacyjno-alarmową typu „CERBER“

Elektroniczny system alarmowy typu „CERBER” przeznaczony jest do ochrony pomieszczeń mieszkalnych, domków jednorodzinnych, domków i przyczep campingowych, garaży itp.

„CERBER” alarmuje ciągłym sygnałem dźwiękowym każde wtargnięcie do chronionego obiektu.

„CERBER” jest łatwy w obsłudze i niezawodny w działaniu.

Koszt urzędzenia — 720 zł.

Koszt instalacji — 250—350 zł

1216-K

NAUKA

LEKCJE matematyka, fizyka, zakres dowodny, tel. 155-01. 4532-G

PRACA

POTRZEBNA opiekunka do półrocznego dziecka, 5 razy w tygodniu. Tel. 230-012. 4585-G

ZAOPIEKUJĘ się we własnym domu dziewczynką (wiek powyżej 2 lat). Wiadomość: ul. Bogusława 13/6, od godz. 17 do 19. 4577-G

POTRZEBNA starsza pani dochodząca do pół tararocznego dziecka. Szczecin, ul. Obrońców Stalingradu 3/3. Zgłaszać się po godz. 16.

ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem we własnym mieszkaniu. Szczecin, Wojska Polskiego 41. 4505-G

KUPNO

SKRZYNIĘ błęgow do Zastawy 750 — kupię. Wiadomość: tel. 395-81 po godz. 17. 4571-G

MATRYMONIALNE

PANI lat 32, materialnie niezależna, własne mieszkanie pozna pana w odpowiednim wieku lubiącego dzieci. Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4487.

ROZNE

GARAŻ, blisko przystanku tramwajowego, na Pogodnie, wynajmę ma rytnarstwo. Wiadomość: tel. 87-380. 4543-G

TELEWIZYJNE pogotowie. Targowski, tel. 740-50. 3400-G

DOKONUJĘ kompletnych przeprowadzek i przewozu mebli własnym samochodem meblowym. Tel. 74-382. 2578-G

POGOTOWIE telewizyjne. Sławiński, telefon 22-58-14. 2765-G

UWAGA KIEROWCY! Konserwacja podwozi samochodowych i przeszerzenie zamkniętych. Szczecin, ul. Warszawskiej 39. 3340-G

POGOTOWIE telewizyjne. tel. 75-521 — Dudy. 3756-G

TELEWIZYJNE pogotowie. Uznański, telefon 22-24-95, półroczna ewarancja. 4680-G

POGOTOWIE telewizyjne. L. Krawczyński, tel. 22-66-81. 1845-G

TELEWIZYJNE pogotowie. tel. 459-59 — Łazaronek. 2316-G

CYKLINOWANIE podłóg z malowaniem, tel. 708-43. 4059-G

TELEWIZYJNE pogotowie. Edward Dydo, tel. 367-18. 4171-G

POGOTOWIE telewizyjne. Smiechowski, tel. 22-72-60. 4617-G

POSZUKUJĘ garażu w rejonie ul. Klonowica. tel. 776-29. po godz. 16. 5059-G

NIERUCHOMOŚCI

DOMEK jednorodzinny w Lipianach (miejscowość wczasowa), ogród 15 arów, 30 drzew, budynki gospodarcze, garaż — sprzedam. Wiadomość, tel. Szczecin 22-76-91, od godz. 18 do 20. 4590-G

DOM lub część parturora (Pogodnie) pilnie kupię lub wynajmę. Tel. 77-859. 4158-G

NATYCHMIAST sprzedam willę bliźniak na Pogodnie w zamian mieszkanie 2 pokoje z kuchnią z nowym budownictwa i pokój z garażem. ul. Grzeźorza z Sanoka 47a. 4599-G

NOWY domek jednorodzinny w Dabiu sprzedam. Pożądane mieszkanie 3-pokojowe z nowego budownictwa. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4537.

POŁOWE DOMU bliźniaczego o pow. 110 m kw., w Poznaniu przy pięknej działce — sprzedam. Cały wykonany. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4480.

DOMEK jednorodzinny w Stargardzie, duża działka 1130 m kw. piękna działka — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4491.

POŁ DOMKU własnościowego (parter) na Głębokiem — sprzedam. W rozliczeniu wymagane mieszkanie M-3, z nowego budownictwa, z widną kuchnią — użytkowane do III piętra. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4513.

DOMEK (pół bliźniaka) na Gumieńcach 4-pokojowy, c.o., telefon, garaż, ogród — sprzedam. W rozliczeniu mieszkanie 4-pokojowe z garażem w nowym budownictwie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4534.

SPRZEDAŻ

BLOK z łokami do Zastawy oraz inne części — sprzedam, ul. Dębolski 33/28. 4587-G

FIATA 125 p, 1500 oddział Polmożny — sprzedam. Wiadomość: Pocztowa 41/1. 4555-G

FIATA 126 p, nowy sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4547.

FIATA 126 p, odbiór w Polmożycie lub nową Syrenę 105 — sprzedam. Tel. 77-394, w godz. 18-20. 4544-G

FIATA 1300 — sprzedam. Tel. 719-19. 4538-G

MOTOCYKL SHL 175 Gazela — sprzedam. Ul. Dembowskiego 23a/89, po godz. 16. 4540-G

PIRSIŃCONEK z brylantem (0,33 karat) sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4534.

ELEKTRYCZNA zgrzewarka do folii — sprzedam. Tel. 23-38-08 po godz. 16. 4566-G

MEBLE kuchenne używane, tania sprzedam. Armii Czerwonej 492-G

WOZEK spacerowy prod. NRD — sprzedam. Tel. 387-60. 4597-G

WOZEK spacerowy z bućką prod. NRD, stan bardzo dobry — sprzedam. Tel. 351-43. 4598-G

MAGNETOFON dwubrotowy (cztery ścieżki), motorower Simson — sprzedam. Gronowa 32. 4595-G

ROZNE MEBLE używane — sprzedam. Wiadomość: Armii Czerwonej 36/6 po godz. 15. 4500-G

STARY kredens z pomocnikiem — sprzedam. Jagiellońska 2/3. 4511-G

SAMOCHOÓD „Zuk” — sprzedam, ul. Głogowska 12, w godz. 8-19. 4529-G

LOKALE

DWA pokoje z kuchnią, słoneczne 41 m kw., I p. pięcie śródmieście, zamieszkałe na 3 pokoje z kuchnią dzielnicą obywatela, mogą być perferia w domu przeznaczonym do sprzedaży. Warunki do uzgodnienia. Wiadomość: ul. Czackiego 2/6. 4921-G

BYDGOSZCZ — 3 pokoje z kuchnią, łazienką przedpokojem w śródmieściu — zamieszkałe w mieszkaniu w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Pomorska 1. 85-046 Bydgoszcz 1. 1081-K

WŁOCŁAWEK — mieszkanie M-3 zamieszkałe na dołobne w Trójmieście. Zofia Grusznic 87-800 Włocławek Wesola 470

DAM mieszkanie samotnej pani w zamian

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 29 marca 1976 r. zmarł 5p.

Teodor Chmielewski

najdroższy mąż, ojciec, teść, dziadek i pradiadek.
Msza święta w kościele Św. Andrzeja Boboli odbędzie się w dniu 1 kwietnia 1976 r. o godz. 14, po czym nastąpi wyprawowanie zwłok na Cmentarz Centralny.

Nieutulona w smutku RODZINA

Przyjaciółom, koleżankom, kolegom, sąsiadom, przedstawicielom Technikum Gospodarczego oraz wszystkim, którzy w ciężkich dla nas chwilach okazali współczucie i pomoc i wzięli udział w pogrzebie naszego najukochańszego Syna i Brata

TADEUSZA GURBINA

z głębi serca podziękowanie

składa

MATKA, SIOSTRA I BRACIA

za opiekę nad 8-letnim chłopcem Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4928

SPÓŁDZIELCZE. 4 pokoje i piętrowy garaż. telefon zamienie na podobne (może być wyższe piętro) lub do mek przeznaczony do sprzedaży Tel. 232-808. 4930-G

PRZYJME współlokatora do wspaniałego pokoju z panem Poniatowskiego 35/2. 4934-G

3 POKOJE. 70 m kw., kuchnia łazienka, piec, III p. front w śródmieściu, zamienie na 2 pokoje z wygodami, najchętniej nowe budownictwo parter wykluczony Tel. 463-00 od godz. 16.30-23. 4939-G

KRAKÓW — garsoniera superkomfortowa mała zamienie na większą lub 2. i pokój kuchnia, łazienka w Szczecinie. Warunki do uzgodnienia. Wiadomość: 31-975 Kraków Osiedle Szkolne 2/48. 4846-G

MIESZKANIE 3 i pół pokoju, śródmieście, c.o., telefon wysoki parter zamienie na do mek przeznaczony do sprzedaży. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4956

ZDECYDOWANIE kupić M-2 lub M-3. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4968

DWA pokoje, kuchnia, zamienie na podobne lub kupię. Szczecin, ul. Łokietka 31/13. 4970-G

PANNA pracująca poszukuje pokoju sublokatorskiego Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4998

MIESZKANIE samodzielne 2 pokoje, duża łazienka kuchnia, pięcie II p. zamienie na mniejsze w śródmieściu. Tel. 233-620 od godz. 18. 5000-G

MIESZKANIE M-1 lub M-2 kupię albo zamienie M-4 na dwa mieszkania oddzielne. Wiadomość: tel. 610-395

PANIENKA pracująca poszukuje łazienki sublokatorskiego. Tel. 82-22-38 od godz. 17. 5006-G

SAMOTNA pracująca poszukuje samodzielnego pokoju. Śródmieście Pogodnie. Oferty tel. 23-00-21 wew 20 (8-15)

MIESZKANIE sześciodzielne M-3 nowe budownictwo i duży pokój z telefonem front z uwzględnieniem kuchni i łazienki w śródmieściu stare budownictwo

twoje Zamienie na mieszkanie 3 lub 4-pokojowe w nowym budownictwie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5002

GRYFINO — mieszkanie 2-pokojowe c.o., nowe budownictwo z telefonem kwatrukonko- we zamienie na równorodz. 19 tel. 21-11 Gryfino

MAŁŻENSTWO 5019-G bezdzietne członkowie spółdzielni poszukuje pokoju sublokatorskiego, chętnie z uwzględnieniem kuchni i łazienki na ok. 1-2 km. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5017

UCZEŃ pracujący bez nałogów, poszukuje skromnego pokoju jednopokojowego (może być na poddaszu bez uwzględnienia kuchni). Tel. 242-529 od 7-14. 5018-G

MAŁŻENSTWO bezdzietne poszukuje nieumeblowanego mieszkania tel. 430-11 w 270 do godz. 15 B. Smalnego 9/4. do godz. 15

5022-G 2 POKOJE z kuchnią, wygodny zamienie na 2 osobne mieszkania na jednym pokoju z kuchnią, samodzielne. Pogodnie. Janickiego 18/24

5032-G ODNAJMĘ Łokajki jednopokojowe. Dzierżona na 26. wiadomość po godz. 16

5046-G ODNAJMĘ pokój w Dabiu. Tel. 82-12-19

5052-G 2 MAŁE pokoje, kuchnia, łazienka na Pogodnie zamienie na 1 pokój kuchnia, łazienka, otwarta i III piętro wykluczone. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5056

SPÓŁDZIELCZE M-3, Nieska Niebuszewka, telefon, zamienie na większe. Warunki do uzgodnienia. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4984

M-1 LUB M-2 — kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4989

ZGUBIŁO bilet wolnej jazdy MPK na nazwisko Krystyna Ławrecka

4601-G JAN Lubuński zgłasza zgubienie przepustki portowej nr 1656

4682-G ZGINAŁ pieszek ruda-wywarzony mieszczący się przed przwłazszczyznem. Uczciwego znalazcę prosi o zwrot. Józef Kamiński. Szczecin, ul. Jagiełły 3/15. 4684-G

„KURIER SZCZECIŃSKI” — DZIENNIK ROBOTNICZEJ SPÓŁDZ. WYDAWNICZEJ „PRASA — KSIĄŻKA — RUCH” WYDAWCA Szczecin, Wydawnictwo Prasowe w Szczecinie. REDAKCJA i ADMINISTRACJA: 70-550 Szczecin, pl. Holdy Pruskiego 9, skrytka pocztowa 70-562. REDAGUJE KOLEGIUM. TELEFONY: centrala 43-21, sekretariat red. naczelny 457-41, sekretarz redakcji 467-21, sekretariat techniczny 430-21, dział sportowy 393-59, dział łączności z czytelnikami 450-21, Biuro Ogłoszeń 394-34; red. poranna (po godz. 6) 221-028, 224-250,dalekopisy 224-018. Prenumerata na kraj przyjmuje Oddział RSW „Prasa — Książka — Ruch” oraz Urzędy Pocztowe i doręczyciele w terminach: do 25 listopada na styczeń i kwartał, I półrocze roku następnego i na cały rok następnego; do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty na pozostałe okresy roku bieżącego. Cena prenumeraty rocznej — 182 zł. Zakłady pracy, instytucje i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym Oddziale RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego Oddziału w Urzędach Pocztowych bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeratę indywidualną wyłącznie w Urzędach Pocztowych bądź u doręczycieli. Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę, która jest o 50 proc. droższa, przyjmuje RSW „Prasa — Książka — Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-958 Warszawa, konto PKO nr 1831-71. Nr indeksu 35034. Druk: Szczecińskie Zakłady Graficzne K-8

OTWARTE DRZWI KILKORO

U stoczniovcw

SRODA 31 BM.
 GODZ. 15.30 do 17.00 — zajęcia amatorskich zespołów artystycznych: grupa „Y” (Zakładowy Dom Kultury przy ul. Filika) zespół wokalo-instrumentalny „Przedem” (ZDK) teatrzyk dziecięcy „Lizakowe lale” (ZDK), zespół tańca towarzyskiego (Dom Kultury Budowlanych) zespół „Asy” (ZDK), kabaret „Ro-Ro” (ZDK), teatr małych form „Słoworaj” (Hotel Robotniczy przy ul. Starzyńskiego) zespół wokalny OHP (tamże);
 godz. 15 do 17 — zajęcia teoretyczne filii nr 3 Ogniska Muzycznego (ZDK);
 godz. 15.30 do 18.30 — nauka języków angielskiego i niemieckiego (ZDK);
 godz. 17 do 19 — inauguracja pracy Klubu Młodego Literata podczas spotkania z G. Kamińskim na temat „Literatura Pomorza Zachodniego” (Hotel Robotniczy przy ul. Starzyńskiego)
CZWARTEK 1 KWIECIEŃ
 Godz. 10 do 11 — zajęcia w Bibliotece Związkowej: prezentacja Księgozbioru i metod pracy, rozdanie zainteresowanym literatury; projekcja bajek, głośne czytanie;
 godz. 14.30 do 16.30 — zajęcia amatorskich zespołów artystycznych: zespół wokalny (Technikum Budowy Okrętów), dziecięca sekcja plastyczna (ZDK), chór stoczniovcw (ul. Staromyńska 13);
 godz. 14.20 do 19.40 — zajęcia filii nr 3 Ogniska Muzycznego — klasa gry gitary (ZDK);
 godz. 16 do 20 — Szachowe Międzyzastwa Stocznii — II runda rozgrywek (ZDK).

30 lat SP nr 4

SZKOŁA PODSTAWOWA nr 4 im. Gen. K. Świerczewskiego, obchodzi 30-lecie istnienia. Otwarcie szkoły nastąpiło 14 marca 1946 r. Jej pierwszym dyrektorem był Czesław Jabłoński, a od roku 1958 funkcję tę pełni Lucjan Kandynowicz. Mur szkoły poświęcił 1935 absolwentów.
 Uroczysta akademii zorganizowana z okazji jubileuszu, zorganizowała przedstawicielstwa i kabinety i licznie zaproszonych gości — byłych pedagogów. Odbyły się okolicznościowe odziewy, występy artystyczne młodzieży szkolnej. (Dc)

Topnieje lód na Głębokiem

MIMO, że mamy za sobą całą serię wiosennych dni (temperatura nie spada poniżej zera), śnieg i nasilające z nim jeziora skłania jeszcze powolko lodu. Ta zimowa skorupa topnieje stale, lecz powoli.
 Mniej wprawni obserwatorzy (przede wszystkim dzieci) mogą, zwiększając głębię, stwierdzić lodowej tafli, próbować spacerować po niej. Ostrożnym zatem przed niebezpiecznymi usiłowaniami stania na wiosennym lodzie!

Zanotowane dziś rano

Zakupy z bonifikatą

DZIEŃ dzisiejszy jest pierwszym dniem działania innowacji handlowej, jaką jest sprzedaż z bonifikatą towarów spożywczych w dwóch wyznaczonych sklepach PHS-u na terenie Szczecina. Każdy z klientów dokonując zakupu na kwotę 150 zł i więcej otrzymuje natychmiast przy kasie 5 proc. rabat.

GODZINA 7.15 SAM przy ul. Łokietka. Ruch mały. Większość klientów dokonuje typowo „sniadaniowych” zakupów w sklepach, pieczywo. Nad stoiskami wisi duża plansza, informująca, że właśnie w tym sklepie dziś i jutro prowadzona jest sprzedaż z bonifikatą. Z-ca kier. sklepu Alicja Spidrynowicz mówi: „Jesteśmy dobrze zapatrzeni. Spodziewamy się największego ruchu w godzinach popołudniowych, gdy nasi klienci wyjdą z pracy. Do obsługi kupujących na kwotę powyżej 150 zł zakupu powyżej 150 zł (wyluczając alkohol) otrzymamy 5-procentową bonifikatę. Tak więc ten, kto kupuje na zapas — kupuje taniej.

Każdego dnia — 50 wagonów odpadków

WYSYPISKO CZY SPALARNIA?

CHOC JESZCZE NIE MOŻEMY MÓWIĆ (na szczęście) o lawinie śmieci zasypującej Szczecin, sprawa ta powoli staje się problemem coraz poważniejszym. Ilość odpadków komunalnych wywożonych przez MPO systematycznie rośnie. W ubiegłym roku było ich ponad pół miliona metrów sześciennych. Każdego dnia kolejowych.

TYMCZASEM ponad 370-tyśięcne miasto już wkrótce będzie miało tylko jedno wysypisko, położone dwa kilometry od Pilchowa (a więc odległe, co podwyższa koszty wywozu śmieci). Drugie — przy ul. Mistrzowskiej w Podjuchach zostanie niebawem zlikwidowane. Zlecono już poznańskiemu Instytutowi Kształtowania Środowiska przeprowadzenie badań hydrogeologicznych w prawobrzeżnej części Szczecina, które będą podstawą do wytyczenia nowego miejskiego śmietnika. Odpowiedniego terenu poszukuje się także na lewym brzegu Odry.

— Na razie radzimy sobie metodami tradycyjnymi. Na pewno jednak nie uciekniemy od nowoczesniejszych rozwiązań. Mówi się ostatnio bardzo dużo o kompostowaniu i spalaniu śmieci. Oba sposoby są jednak bardzo kosztowne. Tematem tym zajmuje się Centrum Techniki Komunalnej w Warszawie. Zalecowano już, że spalarnia śmieci powinna być w Jolicy. Takli obiekt powinien być również w Szczecinie, choćby z tego względu, że zgodnie z postanowieniami konwencji bałtyckiej mamy odbierać odpadki ze statków zawijających do naszego portu. A mogą tam być groźne bakterie, które nieszkodliwym tylko poprzez spalanie.

Jest to jeden z argumentów przemawiających za budową tego typu obiektu — powiedział dyrektor MPO Feliks Stasiak.

W OBECNEJ chwili wysypiska mają coraz więcej minusów. Znalazienie nowego miejsca spalarni coraz więcej kłopotów. Wysypisko wraz z obowiązującą siatką ochronną jest przecież niczym innym jak zamknięciem na długie lata terenów cennych dla rozwijającego się miasta. Poza tym uciążliwość, ryzyko zanieczyszczenia środowiska, gazy palne powstające podczas biologicznego rozkładu odpadków. No i wreszcie miliony bakterii.

A ILEŻ problemów stwarza sama eksploatacja gigantycznego śmietnika, kiedy zjedyniane się przeczynią dawną zirownię w pobliżu Pilchowa na wysypisko miejskie, zaprotostowali okoliczni mieszkańcy. Obawiali się zanieczyszczenia okolicznych lasów i zanieczyszczenia wody. Uważali też, że teren ten nadaje się bardziej do celów

rekreacyjnych, zwłaszcza, że prowadzą tamtejsze szlaki turystyczne, uwidoczniłone w wielu przewodnikach. Stało się jednak wedle życzenia MPO, które ze swej strony robi wszystko, by wysypisko nie było uciążliwe dla otoczenia. Na dnie wyrobiska położono folię. Odpadki są ugniatane i pokrywane warstwą izolacyjną. W tym roku będzie przeprowadzana codzienna dezynfekcja wysypiska. Poza tym podwoje każdego porządku MPO wyjeżdżającego stamtąd będzie myte i dezynfekowane ze względu na możliwość przeniesienia bakterii. CZAS jednak zastanowić się nad sprawą utylizacji czyli wy

korzystania śmieci. Dotychczas są tylko częściowo nieszkodliwe poprzez składowanie na wysypiskach, a mogą przecież służyć człowiekowi. Spalanie odpadków w wielu miastach związane jest bowiem z dostarczaniem energii cieplnej. (Jas)

ZEBRANIE

„Synów Pułku”

ZARZĄD Klubu Śródomiastowego „Synów Pułku” przy Związku Robotników o Wolność i Demokrację w Szczecinie zawiadamia wszystkich członków, że zebranie plenarne odbędzie się 1 kwietnia br. o godz. 18 w siedzibie ZBoWiD przy ul. Wielkopolskiej 18.

Idąc przez miasto

OSTATNI MOHIKANIN

U zbiegu ulic Dzierżona i Złotowskiej na Warszawie jest budka telefoniczna. Umieszczono w niej kosztowny automat do rozmów międzymiastowych. Od pewnego czasu jest on uszkodzony i czeka cierpliwie na konserwatora WUT-u.

JASNO I PROSTO

W szybkie kiosku „Ruch” znajdującego się tuż obok cocktaji-baru „Ambrozja” (ul. Świerczewskiego) wywieszono kartkę z napisem: „Wejście drzwiami”. Żeby nie było wątpliwości...

CZY BĘDZIE TU LADNIE?

Bardzo ładny park jest przy ul. Powstańców Wielkopolskich, w pobliżu szpitala PAM. Okoliczni mieszkańcy za starania się jednak, czy Przedsiębiorstwo Zieleni Miejskiej zrobi tu porządek. Na razie park dewastują wykonawcy przedbudowy pobliskiego wiaduktu. (Jas)



NIE OPADAŁ dąbskiego lotniska, tuż przy uczęszczanej trasie komunikacyjnej ulodającej do centrum miasta stoją sobie takie oto budki. Coż, wzniesi je dziankowicze własnym przemysłem. Za kolonia składowych niechby poradnie i estetyczne budki na pewno nie upiększa pobożca reprezentacyjnej drogi.
 Fot. Z. Jodkowski

Kronika wypadków

DO SZCZECIŃSKICH kliniki PAM na Pomorzanych i przy ul. Arkońskiej przyjeżdżono wczoraj, w stanie bardzo silnego zatrucia alkoholem mierzwiem 2 mieszkańców Strzelczyca gm. Swobnica. Andrzej J. i Adama C. ze wstępnego dochodzenia międnego wynika, iż alkohol którym się uraczyli, został zabawiony z pracowni chemicznej miejscowej szkoły. Siedziwo w toku.

OKOŁO godz. 18 na ul. Szosa Polska w pobliżu ul. Dojazdowej rozbił się o drzewo ciężarowy „Star”-wyrotka, nr rej. MR 0543. Kierowcę Edwarda M. zabrał do szpitala. „Drogówka” prosi świadków wypadku o zgłoszenie się w KM MO przy ul. Kaszubskiej 35, w godz. 8-16, pokój nr 14 lub 7, tel. 397-342 lub 397-245.

Brak należytej opieki nad dziećmi — to przyczyna dnu dalszych wypadków, które wydarzyły się wczoraj w Szczecinie: o godz. 15.15 na ul. Goleniowskiej (Dabie) przedbiegając przed jezdnią wpadła pod samochód 8-letnia Katarzyna K., a kilka godzin później podobna groźna przyspada spotkała innego 8-latkę, Roberta S.; na ul. Wiktorowej wybił na jezdnię za autobusu i dostał się pod koła „Wolgi”. Dziewczynkę po opatrunku odwieziono do domu, chłopiec leży w szpitalu.

DZIS wczesnym rankiem zapalił się „Fiat 125-p” w garażu przy ul. Czesława 4. Spłonęło wnetrze wozu. Straty — około 30 tys. zł. (ap)

Nowe locum „Goplany”

PATRONACKI sklep „Goplany” przy ul. Krzywoustego przenosił się do nowego pomieszczenia. Jest nim sklep komisyjny przy tej samej ulicy. W starej siedzibie „Goplany” przeprowadza się aktualnie remont. W niedłukiel przyszłości oba te pomieszczenia zostaną ze sobą połączone i w ten sposób powstanie duży sklep działający pod patronatem „starej” firmy i jako jest ponańska „Goplana”. (macz)

„Jacy jesteśmy — jakimi chcemy być”

Dwie imprezy — wiele propozycji

Z POWODU nagromadzenia się imprez w Domu Kultury Kolejarza, dwa kolejne spotkania młodzieży w cyklu „Jacy jesteśmy...” odbyły się w sobotę 27 i poniedziałek 29 marca. W sobotę w zabawie uczestniczyli uczniowie Technikum Mechaniczno-Energetycznego i Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 2, a w poniedziałek bawili się II i VII Licea Ogólnokształcące.

Tę wystepowało z kabaretem szkolnym, który przedstawił „Paradoks bliźniaków, czyli niesamowity przebiek zajęć kół fizycznych”. Gdyby młodzież miała lepszą dykcję, cały starannie opracowany spektakl byłby leśniej obrabany. W każdym razie bravo za dobre pomysły, stroje, dekoracje. ZSE przygotował „Wiosenne spotkanie u Neptuna...” program w typie składowki wokalo-instrumentalnej. Tutaj mocna strona prezentacji były układy tańeczne opracowane przez Dobrosławę Słupską. Całość występów interesująco wiazały figurujące diabły.

W PONIEDZIAŁEK bawili się licealiści VII Liceum im. K. K. Baczyńskiego przedstawiło fragment szkolnego koncertu o tematyce romantycznej. Dobra tradycja tej szkoły stały się wieczornymi uczniowskie na których utalentowana młodzież występuje z rzetelną przygotowaniem programem. Tym razem była to piosenka Mickiewicza Słowacki (Krasifski) i muzyka (Chopin, Beethoven). To stylowe przedstawienie pozostawiło bardzo dobre wrażenie.

„Zginął” kontener

ZAOBSERWOWALIŚMY niedawno, że w centrum miasta w wielu kioskach „Ruch” zabrakło popularnych papierosów „Sport”. Wskazywało to u klientów sporę zdziwienie. Zadowoliliśmy więc wczoraj do „Ruchu” gdzie otrzymaliśmy następującą informację: — To prawda. Od dnia składowania tytoniowa nie dysponuje żadnym zapasem „Sportów”. Podobno Rozanów wywiny został kontener z tymi papierosami ale utknął gdzieś do drożdzy. W czwartek rzuciliśmy do kiosków ostatni nasz zapas czyli 2 miliony sztuk. Przepuszczalnie w najbliższych dniach pechowcy kontener się odnajdzie i automatycznie zlikwidowany zostanie brak „Sportów” na szczecińskim rynku. (Macz)

II Liceum im. Mieszka I dało składowkę estradową z zespołem wokalnym, tańcownym i kabaretem pod nazwą „Zakon braci „nyn””. Wśród różnej jakości tekstów ładnie wypadły: scena z egzaminu wstępnego i finał. Młodzież z zespołu tańcownego jeszcze nie bardzo pewnie się czuje, ale obra układy tańeczne w dobrach strojach i tańce nowoczesny, wypadły dobrze.

Na obydwu imprezach przeprowadzane były rozmowy — trzy razy z uczniami i raz z absolwentami szkoły. Dawne wywiady z ciekawymi ludźmi samodzielnymi kształcili się w prezentacji następujących uczniów o szerokiach zainteresowaniach (młody poeta z TM-E, mistrz wiosłarski oraz uczestnik olimpiad wiedzy z II LO). (D)

„Świat Dzikiego Zachodu” w wersji oryginalnej

PRZEDPREMIEROWE przedlady filmów w wersji oryginalnej w kinie „Kosmos” spotkały się z ogromnym zainteresowaniem szczecińskich kinomanów. W bieżącym tygodniu przedpremierowe pokazy odbędą się w dwóch kinach, a liczba seansów zostanie zwiększona. Propozowany film to: „Świat Dzikiego Zachodu”, prod. USA — kolor., panoram., fantastyczno-naukowy obraz w reż. Michaela Crichtona. Akcja rozgrywa się w XXI wieku. Reżyser Dzikiego Zachodu tworzą znakomicie skonstruowane roboty, które w wyniku awarii układu sterowania rozpoznają walke z turytami.
 Seansy odbędą się w kinie „Kosmos” — 2 i 3.IV o godz. 23 i 4.IV o godz. 9 oraz w kinie „Colossum” — 4.IV o godz. 20.30. Przypominamy że biegła znajomość języka obcego jest zbędna, ponieważ teksty tłumaczy lektor. (Dc)

Zabezpieczyć wykop

PRZY ul. Ruskiej na Pomorzanych trwa przygotowania do budowy nowego przedszkola. Zrobiono już głęboki wykop ku ródce okolicznych dzieci i zmierzwiu rodziców. Maluchy bowiem chętnie tu się bawią, korzystając z tego, że teren budowy nie został jeszcze ogrodzony. (Jas)